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Program "Opieka wytchnieniowa" 

Na podstawie diagnozy środowiska oraz widocznych potrzeb Gmina Drzewica
zakłada zapewnienie wsparcia dla 6 członków rodzin lub opiekunów sprawujących
bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi z terenu Gminy poprzez
doraźną i czasową pomoc w formie usług opieki wytchnieniowej. Adresatami
Programu będą osoby sprawujące bezpośrednią opiekę nad osobami z
niepełnosprawnością w stopniu znacznym albo traktowanymi na równi z
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

CAŁKOWITY KOSZT REALIZACJI ZADANIA WYNOSI: 29 866,62 ZŁ

WARTOŚĆ FINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO
WYNOSI: 29 866,62 ZŁ

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów
osób z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach
przez zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który
będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie
niezbędnych spraw życiowych.

W ramach realizacji Programu Gmina Drzewica świadczyć będzie usługi opieki
wytchnieniowej w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej w ramach pobytu

https://drzewica.pl/program-opieka-wytchnieniowa


dziennego. Zakłada się, że każdy z sześciu członków rodzin lub opiekunów
sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnością skorzysta ze
wsparcia w wymiarze około 103 godzin. Gmina w pierwszej kolejności uwzględni
potrzeby członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad
osobami z niepełnosprawnością , która stale przebywa w domu i nie korzysta np. z
ośrodka wsparcia, z placówek pobytu całodobowego, ze środowiskowego domu
samopomocy, z dziennego domu pomocy, z warsztatu terapii zajęciowej lub
niezatrudnionych, uczących się lub studiujących. Przyznając usługi opieki
wytchnieniowej Gmina weźmie pod uwagę stan zdrowia i sytuację życiową
uczestników Programu oraz osób z niepełnosprawnościami. Usługi świadczone będą
w godzinach 6.00 - 22.00 z zachowaniem zasady, że maksymalna długość
nieprzerwanego świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu
dziennego wynosi 12 godzin dla jednej osoby z niepełnosprawnością. Usługi będą
bezpłatne dla uczestników Programu.

Realizacja Programu została zaplanowana od 1 stycznia 2026r. do 31 grudnia 2026r..

Efekty Programu:

Program „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2026 r. zapewni wsparcie członkom
rodzin lub opiekunom osób niepełnosprawnych w ich codziennych obowiązkach.
Pozwoli im wygospodarować czas niezbędny na odpoczynek i regenerację, wizytę u
lekarza czy załatwienie spraw urzędowych. Usługi opieki wytchnieniowej pozwolą
zapewnić czasową opiekę osobom niepełnosprawnym w sytuacji, gdy opiekunowie
nie będą w stanie, z różnych powodów (np. z powodu choroby) wykonywać swoich
obowiązków.
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